ДОГОВОР УСТУПКИ ПРАВ ТРЕБОВАНИЯ (ЦЕССИИ) № ___

Г. Ижевск 								«___» __________ 202__ года

ПАО «Петрарко» (ОГРН/ИНН 1131831006042/1831163599, адрес: 426008, УР, г. Ижевск, ул. Пушкинская, д. 268, лит. Б, этаж 2, пом. 34), далее именуемое «Продавец» в лице конкурсного управляющего Сабурова Евгения Юрьевича (ИНН 183511502391 СНИЛС 167-425-747 95), действующего на основании Решения Арбитражного суда Удмуртской республики по делу А71-8/2019 от 02.03.2021г. (резолютивная часть), с одной стороны, и
и __________именуемый в дальнейшем «Цессионарий», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
	1. Предмет Договора

1.1. Цедент уступает, а Цессионарий принимает следующие права требования:
- Право требования с GOK-B Corporation (26C, Grivas Digenis avenue,1066,Nicosia, Cyprus; Vanterpool Plaza,2nd Floor, P.O. Box 873, Road Town, Tortola, VG1110, British Virgin Islands) в пользу ПАО «Петрарко» (ОГРН 1131831006042, ИНН 1831163599) задолженность в общем размере 5 673 405 023,87 рублей. Обоснованность требования подтверждена вступившем в законную силу решением Арбитражного суда г. Москвы от 21.06.2022 по делу А40-66263/2022. Согласно Отчету Комиссии по финансовым услугам Британских Виргинских островов, Регистратора компаний о поиске информации в Реестре компаний в отношении GOK-B Corporation (дата поиска 07.09.2022) статус компании значится как ликвидирована за неуплату ежегодного сбора.
1.2. Цессионарий принимает данные права требования, становясь с момента оплаты предмета настоящего Договора новым кредитором Должников в отношении требования исполнения денежных обязательств уплаты задолженности по п. 1.1. настоящего Договора.
К Цессионарию переходят права требования, указанные в п. 1.1. настоящего Договора и вместе с ними права требования уплаты сумм процентов за пользование чужими денежными средствами, уплаты сумм, причитающихся в возмещение убытков и/или неустоек, пени, штрафов, судебных расходов.
1.3. В случае если права требования до момента перехода на Цессионария изменились в размере, как вследствие осуществления контрагентом действий, направленных на исполнение обязательств, предусмотренным законодательством способом, так и вследствие возникновения любых обстоятельств, влекущих увеличение/уменьшение выставленного на торги права требования, то цена имущественного права изменяется пропорционально погашенному требованию.

2. Права и обязанности сторон.

2.1. Цедент  обязан  передать  Цессионарию  документы,  удостоверяющие права требования, указанные в п. 1.2. настоящего договора.
2.2. Обязанность по уведомлению должника о переходе права требования возлагается на Цессионария.
2.3. Права требования, указанные в п.1.1. настоящего договора переходят от Цедента к Цессионарию только после полной оплаты данных прав по настоящему договору.

3. Расчеты по договору.

3.1.  Стоимость уступаемых прав требований по настоящему договору устанавливается протоколом об итогах проведения торгов № ____ от _______ года  и составляет ______ рублей, без НДС.
3.2. Задаток в сумме ______ рублей засчитывается в счет оплаты по настоящему Договору.
3.3. Цессионарий обязуется перечислить оплату на расчетный счет Цедента, за вычетом суммы задатка, сумму в размере  без НДС.
Оплата производится в течение 30 дней с момента подписания настоящего Договора.
3.4. Обязательства Цессионария по оплате уступленных прав требования считаются исполненными надлежащим образом со дня поступления денежных средств на счет Цедента или исполнения обязательства иным способом по договоренности Сторон.
3.5. Переход прав требований происходит после полной оплаты суммы, указанной в п. 3.3 настоящего Договора.
4. Ответственность сторон.

4.1. Цедент    несет    ответственность    перед    Цессионарием за недействительность переданного  требования, указанного в п. 1.1. настоящего договора.

5. Заключительные положения

5.1. На момент подписания настоящего Договора Цессионарий ознакомился с документами, подтверждающими сумму задоженности Должником, в связи с чем принимает на себя все риски, связанные со взысканием суммы задолженности (истечение сроков исковой давности, отсутствие иных документов, подтверждающих сумму задолженности Должников).
5.2. Любой спор, требование или претензия, возникающие из настоящего Договора, либо его нарушения, прекращения или недействительности, подлежат рассмотрению в суде по месту нахождения Цедента.
5.3. Любые  соглашения  сторон  по изменению и/или дополнению условий настоящего  договора  имеют  силу  в  том  случае,  если  они оформлены в письменном  виде,  подписаны  сторонами  договора  и  скреплены  печатями сторон.
5.4. Настоящий   договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
5.5. Настоящий договор может быть расторгнут Цедентом в одностороннем порядке, в случае неоплаты Цессионарием суммы указанной в п. 3.1 в течении 30 календарных дней с даты подписания договора.

Статья 6. Адреса и платежные реквизиты сторон
Продавец:
ПАО «Петрарко»
ОГРН 1131831006042
ИНН 1831163599 КПП 183101001
Юридический адрес: 426008, УР, г. Ижевск, ул. Пушкинская, д. 268, лит. Б, этаж 2, пом. 34
Почтовый адрес: 426008, г. Ижевск, а/я 3042
р/с № 40701810129850000004, ФИЛИАЛ "НИЖЕГОРОДСКИЙ" АО "АЛЬФА-БАНК", БИК 042202824, к/сч 30101810200000000824.

Конкурсный управляющий                       ________________________ /Сабуров Е.Ю.

Покупатель:

					__________________________/_____________